

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 4234410.82 руб.
 Заместитель директора по строительству МКУ "УДЖНП
 Прокопьевского муниципального округа"

Седова М.Л. /Седова М.Л./ 2024

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 4234410.82 руб.
 И.о. директора по финансово-договорного центра

Козлов В.В. /Козлов В.В./ 2024



ПК РИК (вер. 1.3.231016)
 ТСНБ-2001 Кемеровской области ред. 2014 г. Приказы №№514/пр.-521/пр.)

Наименование программного продукта
 Наименование редакции сметных нормативов

Текущий ремонт кровли СДК п. Октябрьский
 (наименование строки)

СДК п. Октябрьский

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 3

Текущий ремонт кровли СДК п. Октябрьский, расположенного по адресу: Прокопьевский муниципальный округ, п. Октябрьский, пер. Школьный д.8
 (наименование конструктивного решения)

Составлен (Основание)	базисно-индексным	методом	Количество		Единица измерения	Наименование работ и затрат	Обоснование	Составленная в текущем (базисном) уровне цен (метная стоимость в том числе)	Средства на оплату труда рабочих (01.01.2000)	Сметная стоимость в текущем уровне цен (руб.)
			на единицу измерения	всего с учётом коэффициентов						
Строительных работ			на единицу измерения	всего с учётом коэффициентов	4			2 кв.2024	299,180 (20,093) тыс. руб.	2 021,002901 чел.-ч.
Монтажных работ			на единицу измерения	всего с учётом коэффициентов	5					28,22756 чел.-ч.
Оборудования			на единицу измерения	всего с учётом коэффициентов	6					
Прочих затрат			на единицу измерения	всего с учётом коэффициентов	7					
			на единицу измерения	всего с учётом коэффициентов	8					
			на единицу измерения	всего с учётом коэффициентов	9					
			на единицу измерения	всего с учётом коэффициентов	10					
			на единицу измерения	всего с учётом коэффициентов	11					

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.		Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу измерения	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения	коэффициенты				
1			4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ТЕРр 58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	1,341							

85,27 114,35
0,33 0,44

1 ОТ
3 ЭМ
2 в т. ч. ОТМ
4 М

ТССЦ 509-9900

Строительный мусор
Т 0,12
чел.-ч 12,2031
чел.-ч 0

85,60 114,79

Итого по расценке

2.1 ТССЦ 509-9900

Т 0,16092

Строительный мусор

114,35

ФОТ

Пр/812-092.0-1

% 90

102,92

Пр/774-092.0

% 46

52,60

Всего по позиции

270,31

3 ТЕР 46-04-008-02

100 м2

6,68

537,01

покрытия

листовой стали

1 ОТ

80,39

3 ЭМ

15,74

2 в т. ч. ОТМ

4 М

57,3144

ЗТ

0

ЗТМ

0

Итого по расценке

642,15

ФСУТ

537,01

Пр/812-040.2-1

91

488,68

%

Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом

СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом

52

%

279,25

Итого по позиции

1 410,08

Всего по позиции

Разборка слуховых окон

100 окон

0,01

Разборка прямоугольных односкатных

1 ОТ

2 953,82

3 ЭМ

17,02

2 в т. ч. ОТМ

4 М

0,01

Итого по расценке

2 970,84

Строительный мусор

Т 5,6

чел.-ч 3,093

чел.-ч 0

Итого по расценке

29,71

ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	Т	5,6	0,056	29,54
	ФОТ	%	90		26,59
Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%	46		13,59
Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли				69,89
5	Всего по позиции	100 м2 кровли	10,2	10,2	
ТЕРр 58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами	Т	1,4	1,4	1 476,76
	1 ОТ	чел.-ч	15,16	154,632	667,08
	3 ЭМ	чел.-ч	0,46	4,692	76,09
	2 в т. ч. ОТм				
	4 М				
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	Т	1,4	14,28	1 552,85
	ФОТ	%	90		1 397,57
Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%	46		714,31
Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли				4 255,72
	Всего по позиции	100 м2 кровли	10,2	10,2	
6	Разборка деревянных элементов конструкций крыши строили со стойками и подкосами из досок	Т	0,9	0,9	2 248,59
Пр/р 58-1-2	1 ОТ	чел.-ч	22,68	231,336	420,55
М/С 81 - 35, 2004	3 ЭМ	чел.-ч	0,29	2,958	47,94
№ 1, Гидр. 3 и 11.2	2 в т. ч. ОТм				
	4 М				
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	Т	0,9	9,18	2 296,53
	ФОТ	%	90		2 066,88
Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%	46		1 056,40
Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли				5 792,42
	Всего по позиции	100 м2 кровли	8,887	8,887	
6.1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши мауэрлатов	Т	0,9	0,9	64,27
ТЕРр 58-1-4	1 ОТ	чел.-ч	38,39	383,39	341,17
	3 ЭМ	чел.-ч	4,38	43,8	38,93
	2 в т. ч. ОТм				
	4 М				
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	Т	0,81	0,81	

Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%	90				631,12
Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли	%	46				322,57
	Всего по позиции						6 031,50
17 ТЕРр 58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	100 м2	10,946			10,946	
	1 ОТ					203,89	2 231,78
	3 ЭМ					34,10	373,26
	2 в т. ч. ОТм					5,19	56,81
	4 М					1 352,36	14 802,93
	ЗТ	чел.-ч	21,35			233,6971	
	ЗТм	чел.-ч	0,32			3,50272	
	Итого по расценке					1 590,35	17 407,97
	ФОТ						2 288,59
18.1 Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%	90			90	2 059,73
18.2 Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли	%	46			46	1 052,75
	Всего по позиции						20 520,45
18 ТЕР 12-01-015-03	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2	2,844			2,844	
	изолируемой поверхности						
	1 ОТ					82,40	234,35
	3 ЭМ					39,71	112,94
	2 в т. ч. ОТм					2,11	6,00
	4 М					1 014,75	2 885,95
	ЗТ	чел.-ч	7,84			22,29696	
	ЗТм	чел.-ч	0,13			0,36972	
	Итого по расценке					1 136,86	3 233,24
18.1 КСМ 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	-0,41			-1,16604	-31,86
18.2 КСС 11 101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	-0,05			-0,1422	-890,02
18.3 КСС 11 101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	-110			-312,84	-1 995,92
	ФОТ						240,35
Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109			109	261,98
Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57			57	137,00
	Всего по позиции						714,42
19 ТЕР 12-01-019-01	Приготовление кровельных битумных мастик	1 т мастики	-0,1422			-0,1422	
	1 ОТ					221,54	-31,50
	3 ЭМ					215,25	-30,61
	2 в т. ч. ОТм					2,76	-0,39
	4 М					1 890,62	-268,85
	ЗТ	чел.-ч	22,56			-3,208032	
	ЗТм	чел.-ч	0,17			-0,024174	

Формула ценообразования: 1135/1,2 + 43,51(4,6%) + 19,79(2%)

Всего по позиции

26	ТЦ_102_42_0000000000_0	Дополнительные элементы кровли: планки/примыкания	м	21,3	380,09	21,3	380,09	543,72	14,89	8 095,92
Формула ценообразования: 427,5/1,2 + 16,39(4,6%) + 7,45(2%)										
Всего по позиции										
									543,72	

27	ТЦ_102_42_0000000000_0	Конек с полимерным покрытием	м	83,05	380,09	83,05	380,09	2 119,98	14,89	31 566,47
Формула ценообразования: 427,5/1,2 + 16,39(4,6%) + 7,45(2%)										
Всего по позиции										
									2 119,98	

Всего по позиции

Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали (капельник)

34	ТЕР 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали (капельник)	100 м2	0,313		0,313				
1 ОТ										
3 ЭМ										
2 в т. ч. ОТм										
4 М										
ЗТ										
ЗТм										
Итого по расценке										
									2 907,26	
44	КСЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,782	10 098,39	-0,244766	10 098,39	-2 471,74		
ФОУГ										
Нр/812-012.0-1										
Нр/774-012.0										
Итого по расценке										
									362,74	
									395,39	
									206,76	
									1 037,67	
45	ТЦ_102_42_0000000000_0	Капельник с полимерным покрытием	м	164,6	199,16	164,6	199,16	2 201,59	14,89	32 781,74
Формула ценообразования: 224/1,2 + 8,59(4,6%) + 3,91(2%)										
Всего по позиции										
									2 201,59	

Всего по позиции

Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ

36	ТЕР 08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	5,537		5,537				
1 ОТ										
3 ЭМ										
2 в т. ч. ОТм										
4 М										
ЗТ										
ЗТм										
Итого по расценке										
									451,53	
									8,61	
									399,85	
									2 213,97	
									4 761,76	
									2 500,12	
									2 750,13	

Итого по расценке

ФОТ

Нр Конструкции из кирпича и блоков

%

110

110

Пр/812-008.0-1

Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	69	1 725,08
Всего по позиции					
37	ТЕР 12-01-010-01	100 м2	1,0031	1,0031	9 236,97
	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (фартук)				
	1 ОТ			1 155,69	1 159,27
	3 ЭМ			37,04	37,15
	2 в т.ч. ОТм			3,24	3,25
	4 М			8 095,66	8 120,76
	ЗТ	чел.-ч	112,75	113,099525	
	ЗТм	чел.-ч	0,2	0,200062	
Итого по расценке					
37.1	ТССЦ 101-1875	Т	-0,782	-0,7844242	9 317,18
	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм			10 098,39	-7 921,42
	ФОТ				1 162,52
	Пр/812-012.0-1	%	109	109	1 267,15
	Пр/774-012.0	%	57	57	662,64
Всего по позиции					
38	111 102 42 0000000000 0	м2	48,4	48,4	3 325,55
	Фартук с полимерным покрытием			2 111,61	6 863,80
	Формула ценообразования: 2375/1,2 + 91,04(4,6%) + 41,4(2%)				
Всего по позиции					
39	111 102 42 0000000000 0	м2	8,4	8,4	6 863,80
	Гидона			1 333,65	752,36
	Формула ценообразования: 1500/1,2 + 57,5(4,6%) + 26,15(2%)				
Всего по позиции					
40	111 102 42 0000000000 0	м2	43,51	43,51	752,36
	Карнизная планка			1 852,88	5 414,29
	Формула ценообразования: 2084/1,2 + 79,89(4,6%) + 36,33(2%)				
Всего по позиции					
44	ТЕР 10-01-003-01	1 слуховое окно	1	1	5 414,29
	Устройство слуховых окон				
	1 ОТ			67,96	67,96
	3 ЭМ			29,74	29,74
	2 в т.ч. ОТм			1,78	1,78
	4 М			299,13	299,13
	Приборы оконные				
	ЗТ	компл.	6,63	6,63	
	ЗТм	чел.-ч	0,11	0,11	
Итого по расценке					
44.1	ТССЦ 101-9084	компл.	0	0	396,83
	Приборы оконные				
	ФОТ				69,74
	Пр/812-010.0-1	%	108	108	75,32
	Деревянные конструкции				

	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	38,36
		Всего по позиции	100 м2	0,1152	0,1152	510,51
51	ТЕР 09-05-001-01	прим. Облицовка ворот стальным профилированным листом (Облицовка венткороба)				39,95
		1 ОТ				5,63
		3 ЭМ				0,22
		2 в т. ч. ОТм				1,39
		4 М				12,10
	ТССЦ 101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	П	П	
		ЗТ	чел.-ч	32,59	3,754368	346,76
		ЗТм	чел.-ч	0,12	0,013824	48,84
		Итого по расценке		0	0	1,95
51.1	ТССЦ 101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т			12,10
		ФОТ	%	93	93	40,17
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	62	62	37,36
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	62	24,91
		Всего по позиции	м2	13,5936	13,5936	109,24
52	ТССЦ 101-4562	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5				691,78
		Всего по позиции	1 т груза	31	31	691,78
56	ТССЦ 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную				154,69
		1 ОТ				4,99
		3 ЭМ				35,84
		2 в т. ч. ОТм				
		4 М				17,9087
		ЗТ	чел.-ч	0,5777	0	
		ЗТм	чел.-ч	0	0	
		Итого по расценке		48,81		1 513,23
		ФОТ	%	100	100	154,69
		НР	%	60	60	154,69
		СП				92,81
		Всего по позиции	1 т груза	31	31	1 513,23
58	ТССЦ 03-02-01-028	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 28 км				1 440,88
		Всего по позиции				1 440,88

ВСЕГО по смете					
ВСЕГО СМР (без учета перевозки) по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)	234 028,81	14,89	3 484 688,98		
ВСЕГО перевозка по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)	2 954,11	14,89	43 986,70		
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	236 982,92		3 528 675,68		
<i>в том числе</i>					
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)	236 982,92		1 838 288,41		
Итого с непредвиденными затратами	47 396,58	20	3 528 675,68		
НДС			705 735,14		
ИТОГО с НДС	284 379,50		4 234 410,82		

Составил Главный специалист МКУ "УДЖНП ПМР" Шарифутдинова Т.К.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Пронерил объем: *зам. директора по эк. бу Севба А. А.*
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

~~Составил~~
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]